
SEGUNDA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 20122 CADERNO 2

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122131729620000       339039     0101000000          Estadual
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439553

Dispensa: 14/2012
Data: 15/06/2012
Valor: 400.00
Objeto: Prestação de serviços de informática para concerto de 
um Notebook, tombado sob nº. 607.
Fundamento Legal: incisos I e II do artigo 24, da Lei Federal nº 
8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: LUIZ CARLOS GOMES VIEIRA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: Fátima, 437
CEP. 66060-220 - Belém/PA
Complemento: LOJA TÉRREA
Telefone: 9182409244
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439705

PORTARIA Nº 179/2012 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições legais que lhe foram 
delegadas pelo Decreto s/nº de 16 de fevereiro de 2012;
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor LUIZ PAULO MENDES, Coordenador DAS. 
011.4, matricula nº 5819415, para acompanhar o andamento da 
obra de adequação da nova sede da Ação Social Integrada do 
Palácio do Governo - ASIPAG, situada à Trav. Lomas Valentina, 
n° 1150, bairro Pedreira, Belém/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 29 de 
agosto de 2012.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente / ASIPAG

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439636

PORTARIA: 580/12-PGE.G
Objetivo: Comparecer a Audiência Pública para discutir a 
ampliação do Porto Organizado de Santarém.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589643/FERNANDA JORGE SEQUEIRA (Procurador do Estado) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 25/09/2012 a 27/09/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439560

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 436987
PORTARIA: 2599/12-DPG

Objetivo: realizar visita carcerária e PAD, no Centro de 
Recuperação de Mosqueiro e Hospital Psiquiátrico
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
DISTRITO DE MOSQUEIRO/PA - Brasil
SANTA IZABEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3084868/ELIANA SOCORRO SANTOS VASCONCELOS 
(DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
21/08/2012 a 21/08/2012
3084868/ELIANA SOCORRO SANTOS VASCONCELOS 
(DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
23/08/2012 a 23/08/2012
3084868/ELIANA SOCORRO SANTOS VASCONCELOS 
(DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
31/08/2012 a 31/08/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439568

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 435923
PORTARIA: 2575/12-DPG

Objetivo: realizar atendimentos cíveis e audiências
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MARAPANIM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234664/GHEISA ANDRADE DE BRITO (DEFENSORA PÚBLICA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/09/2012 a 03/09/2012
57234664/GHEISA ANDRADE DE BRITO (DEFENSORA PÚBLICA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/09/2012 a 04/09/2012
57234664/GHEISA ANDRADE DE BRITO (DEFENSORA PÚBLICA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/09/2012 a 05/09/2012
57234664/GHEISA ANDRADE DE BRITO (DEFENSORA PÚBLICA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/09/2012 a 06/09/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439576

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 435960
PORTARIA: 2580/12-DPG

Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845845/PAULA MICHELLY MELO DE BRITO (DEFENSORA 
PÚBLICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 
07/09/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439586

PORTARIA: 2620/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO   DEFENSORA 
PÚBLICA        55588706
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03091136364990000    0101000000          339039              3,000.00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439590

PORTARIA: 2637/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANAMELIA SILVA FERREIRA               DEFENSORA PÚBLICA        
5895979
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03091136365000000    0101000000          339033              200.00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439597

PORTARIA: 2639/12-DPG
Objetivo: realizar visita aos abrigos-EAPI
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):

3084000/REGINA MARIA DA SILVA FERNANDES (DEFENSORA 
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/09/2012 a 
04/09/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439628

PORTARIA: 2654/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EMILGRIETTY SILVA DOS SANTOS          DEFENSORA PÚBLICA        
57191042
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03091136364900000    0101000000          339030              3,000.00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439648

PORTARIA: 2656/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FLÁVIO CÉSAR CANCELA FERREIRA         DEFENSOR PÚBLICO         
80845945
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03091136365000000    0101000000          339033              240.00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439653

PORTARIA: 2657/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
AGUINALDO MIRANDA SEABRA              GERENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS57188260
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03091136364990000    0101000000          339030              1,000.00
03091136364990000    0101000000          339036              1,000.00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439603

PORTARIA: 2640/12-DPG
Objetivo: transportar defensora pública para atendimento 
jurídico no EAPI ( Espaço de Acolhimento Provisório Infantil)
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211801/JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 04/09/2012 a 04/09/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439610

PORTARIA: 2641/12-DPG
Objetivo: participar de reunião, bem como realizar triagem de 
adolescentes para inclusão no projeto de profi ssionalização
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234658/CAIO FAVERO FERREIRA (DEFENSOR PÚBLICO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 05/09/2012 a 05/09/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439616

PORTARIA: 2642/12-DPG
Objetivo: participar de reunião, bem como realizar triagem de 
adolescentes para inclusão no projeto de profi ssionalização
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
18591/ODALINA EMIKO AOKI ALVES (EDUCADORA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 05/09/2012 a 05/09/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO


